

## Nr 703

Av herr Nilsson, Ferdinand, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 66, angående förstatligandet av uppbördsverken och omorganisation av de lokala skattemyndigheterna, m. m.

I proposition nr 66 till innevarande års riksdag föreslås omorganisation av uppbördsverk och lokala skattemyndigheter m. m. Genom ny fögderiindelning, datamaskinanvändning m. m. skall en rationalisering införas med minskat behov av personal m. m. Propositionen anger såsom acceptabel grundval härför det av centrala folkbokförings- och uppbördsnämnden (CFU) uppgjorda förslaget men förutsätter vissa modifikationer bl. a. avseende personalbehovet.

Vid behandling av nämndens förslag har länsstyrelsen i Uppsala län även ifrågasatt om icke den tilltänkta organisationen blir otillräcklig bl. a. på grund av att arbetsbelastningen redan nu är stor. I särskilt yttrande till länsstyrelsen påtalar häradskrivaren i Trögds fögderi, Enköping, i detta sammanhang den nuvarande tendensen att i allt större omfattning belasta häradskrivarkontoren med »utredningar av alla de slag».

För närvarande har uppbördsverket i Uppsala stad 51 befattningshavare och Tiunda fögderi 12 à 13. I båda fallen torde därutöver extra personal och overtidsarbete i icke ringa omfattning förekomma. Det nya uppsaladistriktet omfattar förutom staden större delen av nuvarande Tiunda fögderi. Enligt det remitterade förslaget skulle det skötas av 39 befattningshavare inklusive chefsposterna.

Under en följd av år har för Uppsalas del av staden genom särskilda anslag i samverkan med landstinget särskild arbetskraft för skattekontroll anlitats. I skrivelse till landstinget den 3 september 1965 beräknas kostnaderna härför för 1966 till 54 000 kronor. Sådant kommer givetvis icke att ifrågakomma efter det i propositionen föreslagna förstatligandet utan man bör kunna utgå från att personalbehovet av staten i tillräcklig utsträckning tillgodoses.

Därför föreslås,

att riksdagen i samband med behandlingen av proposition nr 66 med beaktande av framförda erinringar angående behov av personalförstärkning inom den lokala skatteorgani-

sationen i Uppsala län måtte uttala att detta behov torde bö-  
ra ytterligare omprövas.

Stockholm den 13 april 1966

*Ferdinand Nilsson (cp) Ruth Hamrin-Thorell (fp) Nils Hjorth (s)*  
i Kungsängen

---

## Nr 704

Av herr Olsson, Erik, och herr Wikberg, i anledning av Kungl.  
Maj:ts proposition nr 66, angående förstatligandet av  
uppbördsverken och omorganisation av de lokala skat-  
temyndigheterna, m. m.

(Lika lydande med motion nr 864 i Andra kammaren)

Stockholm den 13 april 1966

*Erik Olsson (s)*

*Axel Wikberg (cp)*

---